
令和２年度委託調査費の契約状況（年間）
【会計名：東日本大震災復興特別会計】 （単位：千円）
番号 件 名 契約の相手方名 法人番号 契約形態 確定額※１ 契約締結日※２ 成 果 物 閲 覧 先

1
令和2年度福島県産農産物等流通実態調
査委託事業

公益財団法人流通経済研究所 2010005019116
一般競争入札
（総合評価）

     73,700 令和2年7月14日
新事業・食品産業部食品流通課流通構造改善班
（03-3502-8267）
https://www.maff.go.jp/j/shokusan/ryutu/R2kekka.html

2
令和2年度避難指示解除区域等の林業再
生に向けた普及啓発事業

一般社団法人全国林業改良普
及協会

4010405009441
一般競争入札
（総合評価）

     28,050 令和2年4月22日
林野庁研究指導課森林除染技術開発企画班
（03-6744-9530）
https://www.rinya.maff.go.jp/j/kaihatu/jyosen/220531.html

3
令和2年度避難指示解除区域等の林業再
生に向けた実証事業(双葉郡)

一般社団法人日本森林技術協
会

2010005017342
一般競争入札
（総合評価）

     13,420 令和2年4月23日

林野庁研究指導課森林除染技術指導班
（03-6744-9530）
https://www.rinya.maff.go.jp/j/kaihatu/jyosen/2020jisshoujigyou.htm
l

4
令和2年度避難指示解除区域等の林業再
生に向けた実証事業(分析・取りまとめ)

令和2年度避難指示解除区域等
の林業再生に向けた実証事業
(分析・取りまとめ)共同事業
体
代表者：一般社団法人フォレ
ストサーベイ

-
一般競争入札
（総合評価）

     10,670 令和2年4月23日

林野庁研究指導課森林除染技術指導班
（03-6744-9530）
https://www.rinya.maff.go.jp/j/kaihatu/jyosen/2020jisshoujigyou.htm
l

5
令和2年度避難指示解除区域等の林業再
生に向けた実証事業(相馬地区)

一般社団法人日本森林技術協
会

2010005017342
一般競争入札
（総合評価）

9,790 令和2年4月23日

林野庁研究指導課森林除染技術指導班
（03-6744-9530）
https://www.rinya.maff.go.jp/j/kaihatu/jyosen/2020jisshoujigyou.htm
l

6
令和2年度避難指示解除区域等の林業再
生に向けた実証事業(田村市)

一般社団法人日本森林技術協
会

2010005017342
一般競争入札
（総合評価）

     17,270 令和2年4月23日

林野庁研究指導課森林除染技術指導班
（03-6744-9530）
https://www.rinya.maff.go.jp/j/kaihatu/jyosen/2020jisshoujigyou.htm
l

7
令和2年度森林内における放射性物質実
態把握調査事業

国立研究開発法人森林研究・
整備機構

4050005005317
一般競争入札
（総合評価）

     33,782 令和2年4月28日
林野庁研究指導課森林除染技術開発企画班
（03-6744-9530）
https://www.rinya.maff.go.jp/j/kaihatu/jyosen/210316.html

8
令和2年度森林施業等による放射性物質
拡散防止等検証事業

令和2年度森林施業等による放
射性物質拡散防止等検証事業
共同事業体
代表者：一般社団法人日本森
林技術協会

—
一般競争入札
（総合評価）

     59,400 令和2年4月30日

林野庁研究指導課森林除染技術指導班
（03-6744-9530）
https://www.rinya.maff.go.jp/j/kaihatu/jyosen/2020kenshoujigyou.htm
l

9
令和２年度「旧避難指示区域等における
実証等」のうち「除染等実証事業のモニ
タリング調査委託事業」（飯舘村）

令和２年度「旧避難指示区域
等における実証等」のうち
「除染等実証事業のモニタリ
ング調査委託事業」（飯舘
村） 共同企業体【代表】一般
社団法人日本森林技術協会

—
一般競争入札
（総合評価）

     39,119 令和2年9月8日

林野庁業務課特別災害技術班
（03-3503-2038）
https://www.rinya.maff.go.jp/j/kaihatu/jyosen/2020jisshoujigyou.htm
l

10
令和２年度避難指示解除区域等の林業再
生に向けた実証事業(植栽木等調査)

一般社団法人日本森林技術協
会

2010005017342
一般競争入札
（総合評価）

     23,097 令和2年12月1日

林野庁研究指導課森林除染技術指導班
（03-6744-9530）
閲覧の要望があった場合に担当班（林野研究指導課森林除染技術指導班（03-
6744-9530））が随時対応。なお、農林水産図書館、国立国会図書館で併せ
て公表済み。

11 令和２年度避難指示解除区域等の林業再生に向けた実証事業(里山再生事業　楢葉町、飯舘村、富岡町)東京パワーテクノロジー株式会社6010401019392
一般競争入札
（総合評価）

27,500 令和2年12月8日

林野庁研究指導課森林除染技術指導班
（03-6744-9530）
閲覧の要望があった場合に担当班（林野研究指導課森林除染技術指導班（03-
6744-9530））が随時対応。なお、農林水産図書館、国立国会図書館で併せ
て公表済み。

12 令和２年度避難指示解除区域等の林業再生に向けた実証事業(里山再生事業　浪江町)一般社団法人日本森林技術協会2010005017342
一般競争入札
（総合評価）

3,410 令和3年2月10日

林野庁研究指導課森林除染技術指導班
（03-6744-9530）
閲覧の要望があった場合に担当班（林野研究指導課森林除染技術指導班（03-
6744-9530））が随時対応。なお、農林水産図書館、国立国会図書館で併せ
て公表済み。

13 令和２年度放射性物質影響調査推進事業のうち水産物中の放射性物質に関する分析結果の集計業務公益財団法人海洋生物環境研究所 4011105005400 一般競争入札 10,215 令和2年4月1日
水産庁研究指導課水産研究調査班
（03-6744-2030）
https://www.jfa.maff.go.jp/j/housyanou/kekka.html

14 令和２年度放射性物質影響調査推進事業のうち水産物中の放射性物質の影響調査業務公益財団法人海洋生物環境研究所 4011105005400
随意契約（公

募）
     254,442

(令和2年4月1日)
令和2年10月19日

水産庁研究指導課水産研究調査班
（03-6744-2030）
https://www.jfa.maff.go.jp/j/housyanou/kekka.html

※1 翌年度に繰り越した事業は、額が確定していないため、契約金額を記載。
※2 契約変更があった場合は、当初契約締結日を上段括弧書き、変更契約締結日を下段に記載。


